исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления

	«   18   »      декабря      2018 г.
	                                      Дело №    835/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т.И. Цыганаш, изучив вопрос о принятии к производству искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Халоген» (г. Бендеры, пер. Колхозный, д. 2) к обществу с ограниченной ответственностью «КомТрейд-Центр» (г. Бендеры, ул. Курило, д. 3, к.5)  о взыскании задолженности,

У С Т А Н О В И Л:
общество с ограниченной ответственностью «Халоген» (далее – истец, ООО «Халоген») обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд, арбитражный суд) с исковым заявление о взыскании задолженности с общества с ограниченной ответственностью «КомТрейд-Центр» (далее – ответчик, ООО «КомТрейд-Центр»). Определением Арбитражного суда от 6 декабря 2018 года исковое заявление оставлено без движения ввиду несоответствия требованиям арбитражного процессуального законодательства. Истцу предложено в срок до 14 декабря 2018 года включительно устранить выявленные судом несоответствия. Однако в установленный в определении суда срок истец не устранил обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения.
Принимая во внимание, что истцом не устранены обстоятельства, послужившие основаниями для оставления искового заявления без движения, в срок, установленный в определении суда, Арбитражный суд, руководствуясь подпунктом г) пункта 1 и пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Халоген» исковое заявление и приложенные к нему документы.
2. Разъяснить обществу с ограниченной ответственностью «Халоген», что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение искового заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке.

Настоящее определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней после его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Приложение: заявление на __ листах и приложенные к нему документы на __  листах.

Судья   Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш

1

image1.jpeg